传真 0757-23833869 0757-23833869

电子信箱 600499@kedachina.com.cn 600499@kedachina.com.cn

广东科达机电股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

第 2 页 共 24 页

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年

度期末增减(%)
总资产 2,817,210,472.29 2,072,567,394.17 35.93

所有者权益（或股东权益） 1,309,085,304.07 1,221,585,631.64 7.16
归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股） 2.19 2.69 -18.59

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同

期增减(%)
营业利润 138,281,636.85 44,618,874.08 209.92

利润总额 138,702,053.41 56,895,686.38 143.78
归属于上市公司股东的净

利润 121,866,842.87 50,852,907.22 139.65

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润 121,608,372.52 40,727,073.65 198.59

基本每股收益(元) 0.205 0.088 132.95
扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元) 0.205 0.070 192.86

稀释每股收益(元) 0.202 0.084 140.48
加权平均净资产收益率
(%) 9.63 4.74 增加 4.89 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额 -41,278,014.79 113,663,557.51 -136.32

每股经营活动产生的现金

流量净额（元） -0.069 0.254 -127.17

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -106,617.73
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外） 858,543.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -331,508.71
所得税影响额 -66,942.35
少数股东权益影响额（税后） -95,003.86

合计 258,470.35

广东科达机电股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

第 3 页 共 24 页

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)
一、有限售条件

股份
6,695,000 1.48 8,703,500 -6,695,000 2,008,500 8,703,500 1.45

1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 6,695,000 1.48 8,703,500 -6,695,000 2,008,500 8,703,500 1.45
其中： 境内非国

有法人持股
0

   境内自然人

持股
6,695,000 1.48 8,703,500 -6,695,000 2,008,500 8,703,500 1.45

４、外资持股
其中： 境外法人

持股

   境外自然人

持股

二、无限售条件

流通股份
446,901,000 98.52  136,078,800 6,695,000 142,773,800 589,674,800 98.55

1、人民币普通股 446,901,000 98.52  136,078,800 6,695,000 142,773,800 589,674,800 98.55
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
三、股份总数 453,596,000 100.00 8,703,500 136,078,800 0 144,782,300 598,378,300 100.00

3.2 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 19,775 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比

例(%) 持股总数 报告期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻

结的股份

数量

卢勤 境内自然人 18.22 109,037,046 25,162,395 0 无

边程 境内自然人 7.96 47,634,492 10,992,575 0 无

当代置业集团股份有限公司 境内非国有法人 2.12 12,696,500 2,746,487 0 未知

北京万国城酒店运营管理有限公司 境内非国有法人 1.66 9,925,900 1,239,972 0 未知

国际金融－渣打－CITIGROUP
GLOBAL MARKETS LIMITED 境外法人 1.56 9,310,529 123,041 0 未知

中国银行－华夏回报证券投资基金 境内非国有法人 1.55 9,291,243 4,781,671 0 未知

中国建设银行－华夏红利混合型开

放式证券投资基金 境内非国有法人 1.43 8,572,105 6,988,105 0 未知

交通银行－华夏蓝筹核心混合型证

券投资基金(LOF) 境内非国有法人 1.40 8,396,054 8,396,054 0 未知

中国建设银行股份有限公司－华夏

盛世精选股票型证券投资基金 境内非国有法人 1.18 7,036,263 7,036,263 0 未知

全国社保基金一零一组合 境内非国有法人 1.17 7,009,610 7,009,610 0 未知

广东科达机电股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

第 4 页 共 24 页

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类及数量

卢勤 109,037,046 人民币普通股

边程 47,634,492 人民币普通股

当代置业集团股份有限公司 12,696,500 人民币普通股

北京万国城酒店运营管理有限公司 9,925,900 人民币普通股

国际金融－渣打－CITIGROUP GLOBAL MARKETS LIMITED 9,310,529 人民币普通股

中国银行－华夏回报证券投资基金 9,291,243 人民币普通股

中国建设银行－华夏红利混合型开放式证券投资基金 8,572,105 人民币普通股

交通银行－华夏蓝筹核心混合型证券投资基金(LOF) 8,396,054 人民币普通股

中国建设银行股份有限公司－华夏盛世精选股票型证券投资基金 7,036,263 人民币普通股

全国社保基金一零一组合 7,009,610 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

上述股东中，第一大股东和第二大股东之间不存在

关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露

管理办法》规定的一致行动人；未知以上其它股东

之间是否存在关联关系或者属于《上市公司股东持

股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。